Produktinformation Handmessgerät
G 1111 Baro-/Vakuummeter
G 1114 Barometer
Mit integriertem Sensor
● Modernes und funktionales Gehäuse - im Hosentaschenformat
● Hervorragendes Preisleistungsverhältnis
● 3 zeilige Anzeige / Überkopfanzeige auf Knopfdruck
● Hintergrundbeleuchtung

Batterielaufzeit ca. 3000 h, Batterieanzeige 4 stufige Batteriezustandsanzeige,
Hinweis bei niedrigem Ladezustand: "BAT LO"
Bestellschlüssel
1. 2. 3.
G11 - -
1. Messbereich / Druckart
     11       0,0..1700,0 hPa abs
14 0..14000 hPa abs
2. Anschluss-Optionen
UT
inkl. Anschluss für Schläuche 6 x 1 mm
(4 mm innen) und  8 x 1 mm (6 mm innen)
QC6
inkl. Quick-Connect Anschluss für 6 x 1 mm
(Ø 4 mm innen) Schläuche
ST6
Inkl. Schraubanschluss für 6 x 1 mm
(Ø 4 mm innen) Schläuche
MCM inkl. Mini-Schnellkupplungsstecker
3. Option (nur G 1111)  *)
VAC
zus. Gehäuse-Druckausgleich für schnelles kom-
plett-Evakuieren
4. Set-Option
            Gerät
SET
Gerät, 1 m Schlauch 6 x 1, Transportkoffer
GKK 1002
Zubehör
● Schutztasche mit Gürtelclip: ST-G1000, Art.Nr. 611373
● Metallgürtelclip selbstklebend: GCLIP1000, Art.Nr. 475820
● Anschlüsse 1/8 Zoll: GDZ-UT, GDZ-QC6, GDZ-ST6, GDZ-MCM
● Schläuche: PVC Schlauch 6/4 : GDZ-01
                        Silikonschlauch 8/5 : GDZ-31
● Schlauchsicherungsschelle für Drücke
     über 1 bar: GDZ-19, Art.Nr. 601576
Optional
● ISO Kalibrierzertifikat: 5 Punkte steigend, 5 Punkte fallend:
 ISO-WPD5, Art.Nr. 602514
*) Option VAC (nur G 1111):
Druckausgleich Druckanschluss
Die G1111-xx-VAC besitzen neben dem Druckanschluss noch ei-
nen einen Druckausgleich. Somit kann sich beim Evakuieren kein
gefährlicher Gehäuseinnendruck aufbauen und auf der anderen
Seite können beim Entspannen des Vakuums keine Partikel in das
Geräteinnere gelangen, da das Druckausgleichselement als extrem
feiner Porenfilter wirkt.
ab Firmware Version 1.3 (11.2020)
Die Tasten können bei Unterdruckeinwirkung automatisch deakti-
viert werden: Auch in Folie evakuiert, werden die Tasten nicht durch
Unterdruck betätigt.
Ein zusätzlicher Abgleich sorgt für bessere Genauigkeit im Vaku-
umbereich.
2 pi_gr_g1111_1114_01_d V0.00-01
Änderungen und Irrtümer vorbehalten!weitere Informationen auf www.gsg-e-shop.de | Tel.Nr. +49  931 30 40 8-0